
RK-36-2024-08

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z Programu STOMATOLOGICKÁ A
PEDIATRICKÁ PÉČE 2024 – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: L. Bašta, D. Talpa
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: 3 žádosti poskytovatelů zdravotní péče 
Předmět: návrh na poskytnutí dotace v rámci Programu „STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ
PÉČE 2024“ 
Realizace: uzavření smluv o poskytnutí dotace
Kvantifikace: 640 000 Kč

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 26. 3. 2024 usnesením č. 0129/02/2024/ZK vyhlásilo Program
STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2024 (dále jen „Program“). Účelem Programu je
zajištění dostupnosti primární ambulantní zdravotní péče v oboru zubní lékařství a praktické
lékařství pro děti a dorost u registrujících poskytovatelů zdravotních služeb v malých obcích na
území Kraje Vysočina. V těchto obcích je mnohdy zdravotní péče zajištěna nedostatečně nebo
hrozí, že zdravotní péče přestane být poskytována zcela. Program si klade za cíl získat nové nebo
navazující poskytovatele zdravotních služeb, a to prostřednictvím spolufinancování vybavení
ordinace s maximální podporou 300 000 Kč.
V letošním roce bylo již uzavřeno 6 Smluv o poskytnutí dotace z Programu v souhrnné výši     1
800 000 Kč. K 31. 10. 2024 dni byly doručeny další tři žádosti o poskytnutí dotace v celkové výši
640 000 Kč, kdy všechny žádosti jsou v administrativním souladu s výzvou programu. Jedná se o
žádosti týkající se stomatologické péče.
Ve výzvě programu je stanoveno, že o přidělení dotace rozhoduje datum a čas podání žádosti.
Ve  Fondu Vysočiny je pro tento účel vyčleněno celkem 3 mil. Kč, přičemž přijaté žádosti
nedosahují zatím limitu této částky.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje rozhodnout poskytnout dotaci jednotlivým žadatelům dle
seznamu, který je obsahem materiálu RK-36-2024-08, př. 1 a uzavřít s nimi veřejnoprávní
smlouvu dle materiálu RK-36-2024-08, př. 2.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor zdravotnictví): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřila soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav programu Stomatologická a pediatrická péče 2024 (ORJ 5000000005) čini
900 000 Kč.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-08pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-08pr02.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z Programu STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2024
subjektům, na projekt a výši dle materiálu RK-36-2024-08, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s žadateli dle materiálu RK-36-2024-08, př. 2.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-08pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-08pr02.pdf

